
 

 V Říčanech dne 24.07.2023 

 Reg. č.: VZ-360/23 

 Č.j.: 361/23/KSUS/PVZ/DRO 

Vyřizuje: Dagmar Drozenová 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.  4, 5, 6, 7, 8, 9 a 10 k veřejné zakázce „III/32914 Kostelní 

Lhota – Pečky“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Doplní zadavatel zadávací dokumentaci o výsledky diagnostiky stávajících 

asfaltových vrstev na PAU pro zatřídění znovuzískané asfaltové směsi?  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Výsledky zatřídění PAU společně s protokolem z úseku č. 4 ze dne 23.01.2023 

uveřejňuje zadavatel současně s tímto vysvětlením ZD. Zadavatel, vzhledem k 

zanedbatelnému překročení o 12,3 mg/kg/suš, ale zejména ke skutečnosti, že na 

uvedeném úseku č. 4 v délce 660 m je více jak polovina plochy v nových asfaltech 

po opravách z BÚ, pokládky inženýrských sítí a výstavby chodníků, kdy jsou zde 

nové živičné směsi oproti odebranému vzorku, je přesvědčen, že směsný vzorek se 

bude pohybovat v zatřídění T1-T2 a je vhodný ke zpracování na obalovně (což je v 

těchto hodnotách i stávající získaný vzorek). Předchozí úseky se pohybují výrazně 

pod hranicí 25 mg/kg/suš (s hodnotami 0,6; 3,8). 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V Technické specifikaci, v části Intravilán Kostelní Lhoty, zadavatel uvádí, že bude 

provedena asfaltová vrstva ACO11+ v tl 5 cm. Ve výkazu výměr je položka 

ACO11+ tl 40 mm. Upraví zadavatel výkaz výměr tak, aby byl v souladu s TS?  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel odpověděl na tento dotaz již ve vysvětlení ZD č. 2.  

 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací, objekt most ev.č. 32914-1 je položka č. 12 – Nátěr bet. Konstrukcí 

– konkrétně nátěr říms. Chápe dodavatel z výkazu výměr správně, že se jedná i o 

nátěr svislé části říms – tj. lícních prefabrikátů? Pokud ano, tak je potřeba ocenit 

zpřístupnění konstrukce (lešení, zavěšená lávka apod.) Má zhotovitel tyto náklady 

rozpustit do položek? Zároveň s tryskáním konstrukce bude voda stékat na dálnici. 

Uvažuje zadavatel s dopravním opatřením na dálnici?  

profil zadavatele  



 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel opravil výpočet množství v položce č.12 – jedná se pouze o vodorovnou 

plochu římsy a svislou plochu v prostoru odrazného obrubníku. Svislá ani vodorovná 

plocha lícového prefabrikátu není uvažována. S dopravním opatřením na dálnici 

zadavatel neuvažuje, účastník v ocenění položky zahrne provedení bezpečné 

ochrany proti rozstřiku vody a materiálu na podcházející komunikaci při provádění 

čištění, odbourávání a reprofilaci nesoudržných částí říms. 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací, objekt most ev.č. 32914-1 jsou položky na PKO zábradlí, položky 

č. 11 a 13. Tyto položky jsou identické. Jaký to má důvod?  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jde o překlep – zadavatel opravil soupis prací v obj most ev.č. 32914-1. Duplicitní 

položka č. 13 je zrušena. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V návrhu Smlouvy o dílo je na str. 4 v článku 4. – Doba a místo plnění v bode 4.1. 

uvedeno: Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí 

Staveniště a Dílo dokončit a předat Objednateli do 10 týdnů od předání Staveniště 

Zhotoviteli.  

 

V Technické specifikaci je na str. 3 uvedeno: 

Termín realizace: rok 2023, 10 týdnů od předání staveniště, oprava říms na mostě 

04-05/2024. 

 

Dotaz zní: Opraví Zadavatel tento rozpor v návrhu Smlouvy o dílo? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uvádí, že platí doba plnění uvedená v návrhu smlouvy o dílo. Budoucí 

zhotovitel je povinen dílo dokončit a předat do 10 týdnů od předání staveniště.  

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr jsou uvedeny položky č. 11 a 13, obě mají kód 783121, stejný 

název PROTIKOROZ OCHR OK NÁTĚREM VÍCEVRST SE ZÁKL S VYS 

OBSAHEM ZN a stejné množství 120,000 m2. I popis položky je totožný. Dle 

názoru uchazeče se jedná o duplikaci položek. 

 

DOTAZ: Prověří Zadavatel, jestli není položka omylem v rozpočtu dvakrát, a pokud 

ne, tak vysvětlí Zadavatel, v čem se položky liší? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel odpověděl na tento dotaz již v odpovědi č. 7.  

 Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 



 

 

 

 

 

 

10. 

V rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 Zadavatel uvedl, že vydává nový 

opravený soupis prací, ale Uchazeč se domnívá, že nově vydaný výkaz výměr je 

totožný s původním. 

 

DOTAZ: Prověří Zadavatel správnost výkazu výměr a případně vydá nový opravený 

výkaz výměr, který zohlední informace uvedené ve vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 1? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Spolu s vysvětlením ZD č. 1 zadavatel uveřejnil správný a upravený soupis prací. 

Na základě předchozích dotazů zadavatel opětovně upravuje soupis prací a mění 

předpokládanou hodnotu zakázky. Nově upravený soupis prací uveřejňuje současně 

s tímto vysvětlením ZD.  

 

 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• 1 Upravený soupis prací 

• 2 Zatřídění PAU 

 

 

Vzhledem k výše uvedenému zadavatel mění předpokládanou cenu zakázky na 14 987 858,80 

Kč bez DPH a mění termín pro podání nabídek na 04.08.2023 v 9:00 hod. 

 

 

 


